
УВЕДОМЛЕНИЕ 
о проведении общественного обсуждения проекта 

«О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Пермского муниципального 

района», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 11.12.2018 № 660» 

 
 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 

Вид и наименование проекта 
документа стратегического 
планирования Пермского 
муниципального района 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Пермского 
муниципального района» 

2 

Сведения о разработчике проекта 
документа стратегического 
планирования Пермского 
муниципального района 

Муниципальное казенное 
учреждение Управление 

благоустройством Пермского 
муниципального района 

Почтовый адрес: 
ул. Ш. Космонавтов, д. 315а, 

г. Пермь, 614065, тел/факс 294-68-69, 
адрес электронной почты: 

UGKX@yandex.ru, 
официальный сайт 

http://ugkh.permraion.ru/ 

3 

Срок (дата), в течение которого 
принимаются предложения и 
замечания по проекту документа 
стратегического планирования 
Пермского муниципального района, а 
также информация о способах 
представления замечаний и 
предложений 

19.05.2021-23.05.2021 
электронный адрес UGKX@yandex.ru 
(с темой сообщения «общественное 

обсуждение муниципальной 
программы») 

4 

Телефон и адрес электронной почты 
лица ответственного органа 
администрации Пермского 
муниципального района, 
уполномоченного принимать 
предложения и замечания 

Фролов Сергей Александрович, 
начальник учреждения, 

телефон 294-68-69, 
адрес электронной почты: 

UGKX@yandex.ru 

 

mailto:UGKX@yandex.ru
mailto:UGKX@yandex.ru
mailto:UGKX@yandex.ru


 

 

 

 

 

На основании п. 6 ч. 2 ст. 47 Устава муниципального образования 

«Пермский муниципальный район», в соответствии с постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 29 сентября 2015 г. № 1317 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пермского 

муниципального района» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Пермского муниципального района», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 11 декабря 2018 г. № 660 (в 

редакции от 31.12.2019 № 990, от 10.06.2020 № 331, от 30.12.2020 № СЭД-2020-

299-01-01-05.С-310, от 08.04.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-164), изменения 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пермского 

муниципального района www.permraion.ru. 

Глава муниципального района              В.Ю. Цветов  

 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 11 декабря 2018 г.  
№ 660 
 

  

http://www.permraion.ru/


 
Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского  
муниципального района  
от __________№ __________ 

 
ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в муниципальную программу  
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Пермского муниципального 

района», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 11 декабря 2018 г. № 660 

 

1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции: 

1. 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Пермского муниципального района (далее – 

Программа, муниципальная Программа). 

2. 
Цели муниципальной 

программы 

Инфраструктурное обеспечение экономического 

роста территории, повышение качества 

предоставляемых коммунальных услуг.  

3. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Развитие и модернизация объектов коммунально-

инженерной инфраструктуры для расширения 

номенклатуры и повышения качества коммунальных 

услуг. 

2. Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда. 

3. Обеспечение реализации муниципальной 

программы. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

Программа рассчитана на период 2021–2030 годов. 

Программа не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего срока 

реализации программы. 

5. 

Конечные результаты 

муниципальной 

программы 

1. Содержание объектов коммунально-инженерной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной 

собственности, – 100 %.  

2. Ликвидация 4 673,4 кв. м аварийного жилищного 

фонда. 

3. Завершение строительства газопроводов 

протяженностью 14 242,5 п. м. 

6. 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Первый заместитель главы администрации 

Пермского муниципального района. 

7. 
Ответственный 

исполнитель 

МКУ Управление благоустройством Пермского 

района. 

 



муниципальной 

программы 

8. 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

1. МУ УКС Пермского района. 

2. Администрации сельских поселений. 

9. 
Подпрограммы 

программы 

1. «Развитие и модернизация объектов коммунально-

инженерной инфраструктуры для расширения 

номенклатуры и повышения качества коммунальных 

услуг». 

2. «Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда». 

3. «Обеспечение реализации муниципальной 

программы». 

10. 

Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 143 594,7 

2022 328 256,3 

2023 59 369,2 

2024 57 039,4 

2025 57 039,4 

2026 57 039,4 

2027 57 039,4 

2028 57 039,4 

2029 57 039,4 

2030 57 039,4 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

930 496,0 

2. Паспорт подпрограммы «Развитие и модернизация объектов 

коммунально-инженерной инфраструктуры для расширения номенклатуры и 

повышения качества коммунальных услуг» изложить в новой редакции: 

1. 

 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

Развитие и модернизация объектов коммунально-

инженерной инфраструктуры для расширения 

номенклатуры и повышения качества 

коммунальных услуг (далее – Подпрограмма). 

2. 

 

Цели муниципальной 

подпрограммы 

1. Повышение уровня надежности поставки 

коммунальных ресурсов, комфортности 

проживания, обеспечение предоставления 

жилищно-коммунальных услуг нормативного 

качества. 

2. Обеспечение надежности функционирования 

систем теплоснабжения, газоснабжения, 



водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, 

находящихся в муниципальной собственности. 

3. 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

1. Повышение качества и надежности 

предоставляемых гражданам жилищно-

коммунальных услуг. 

2. Модернизация коммунальной инфраструктуры 

для повышения ресурсной эффективности 

производства и предоставления услуг. 

3. Обеспечение содержания объектов и сетей 

инженерной инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Подпрограмма рассчитана на период 2021-2030 

годов. 

Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего 

срока реализации программы. 

5. 

Конечные результаты 

муниципальной 

подпрограммы 

1. Наличие разработанных проектно-сметных 

документаций на строительство (реконструкцию) 1 

объекта коммунальной инфраструктуры. 

2. Протяженность сетей коммунального комплекса, 

подлежащих техническому обслуживанию, – 6 

970,8 п. м. 

3. Протяженность газопроводов, подлежащих 

техническому обслуживанию, – 59 768,5 п. м.  

6. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

МКУ Управление благоустройством Пермского 

района. 

7. 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

МУ УКС Пермского района. 

 

8. 

 

Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 59 644,6 

2022 9 067,5 

2023 3 200,4 

2024 1 630,4 

2025 1 630,4 

2026 1 630,4 

2027 1 630,4 

2028 1 630,4 

2029 1 630,4 

2030 1 630,4 



Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

83 325,3 

3. Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

1. 

 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы (далее – Подпрограмма). 

2. 

 

Цели муниципальной 

подпрограммы 

Обеспечение реализации подпрограмм, 

мероприятий муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства Пермского 

муниципального района» в соответствии с 

установленными сроками и задачами. 

3. 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

Обеспечение управления реализацией подпрограмм, 

мероприятий муниципальной программы. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Подпрограмма рассчитана на период 2021-2030 

годов. 

Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего 

срока реализации программы. 

5. 

Конечные результаты 

муниципальной 

подпрограммы 

1. Обеспечение выполнения целей и задач 

муниципальной программы и достижения 

предусмотренных муниципальной программой 

значений показателей – не менее 95 %. 

2. Готовность объектов коммунальной 

инфраструктуры к отопительному периоду – 100 %.  

3. Проведение конкурса в сфере жилищно-

коммунального хозяйства за период с 2022 по 2030 

год – не менее 9 конкурсов.  

4. Награждение участников по итогам проведения 

конкурса за период с 2022 по 2030 год в количестве 

81 человек. 

6. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

МКУ Управление благоустройством Пермского 

района. 

7. 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

1. МУ УКС Пермского района. 

2. Администрации сельских поселений. 

8. Финансовое год Расходы, тыс. руб. 



 

 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

программы 

 

2021 60 499,3 

2022 56 168,8 

2023 56 168,8 

2024 55 409,0 

2025 55 409,0 

2026 55 409,0 

2027 55 409,0 

2028 55 409,0 

2029 55 409,0 

2030 55 409,0 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

560 699,9 

4. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Пермского муниципального района» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

5. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Пермского муниципального района» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

6. Приложение 5в к муниципальной программе «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Пермского муниципального района» изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

7. Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Пермского муниципального района» изложить в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района  
от _______________№ __________ 
 
«Приложение 4 к муниципальной 
программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства  
Пермского муниципального района» 

 
ПЛАНИРУЕМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 

целевых показателей муниципальной программы  
Пермского муниципального района  

 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
показателя 

ГРБС 
Ед. 
изм. 

Плановое значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Пермского 
муниципального 
района» 

Содержание 
объектов 
коммунально-
инженерной 
инфраструктуры, 
находящихся в  
муниципальной 
собственности  

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 
 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Ликвидация 
аварийного 
жилищного фонда 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

кв. 
м. 

337,1 4 336,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Завершение 
строительства 
газопроводов 

МУ УКС 
Пермского района 

п.м. 14242,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
показателя 

ГРБС 
Ед. 
изм. 

Плановое значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 
Подпрограмма 
«Развитие и 
модернизация 
объектов 
коммунально-
инженерной 
инфраструктуры 
для расширения 
номенклатуры и 
повышения 
качества 
коммунальных 
услуг» 

Наличие 
разработанных 
проектно-сметных 
документаций на 
строительство 
(реконструкцию) 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

МУ УКС 
Пермского 
района,  
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 
 

ед. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Протяженность 
сетей 
коммунального 
комплекса, 
подлежащих 
техническому 
обслуживанию  

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

п.м. 6970,8 6970,8 6970,8 6970,8 6970,8 6970,8 6970,8 6970,8 6970,8 6970,8 

Протяженность 
газопроводов, 
подлежащих 
техническому 
обслуживанию  

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

п.м. 59768,5 59768,5 59768,5 59768,5 59768,5 59768,5 59768,5 59768,5 59768,5 59768,5 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» 

Улучшение 
жилищных 
условий в 
результате 
переселения из 
аварийного 
жилищного фонда 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

чело
век 

28 500 0 0 0 0 0 0 0 0 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
показателя 

ГРБС 
Ед. 
изм. 

Плановое значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

Обеспечение 
выполнения целей 
и задач 
муниципальной 
программы и 
достижения, 
предусмотренных 
муниципальной 
программой 
значений 
показателей 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
района,  
МУ УКС 
Пермского района 

% 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

Готовность 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры к 
отопительному 
периоду  

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Проведение 
конкурса в сфере 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

конк
урс 

0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Награждение 
участников по 
итогам 
проведения 
конкурса 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 
чело
век 

0 9 9 9 9 9 9 9 9 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района  
от _______________№ __________ 
  
«Приложение 5 к муниципальной 
программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства  
Пермского муниципального района» 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального района  
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
Пермского муниципального района» 

Всего 58 621,8 57 597,8 57 304,4 56 466,1 56 466,1 56 466,1 56 466,1 56 466,1 56 466,1 56 466,1 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

33 604,9 32 669,4 32 376,0 31 537,7 31 537,7 31 537,7 31 537,7 31 537,7 31 537,7 31 537,7 

МУ УКС Пермского 
района 

25 016,9 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 

Подпрограмма  
«Развитие и модернизация объектов 
коммунально-инженерной 
инфраструктуры для расширения 
номенклатуры и повышения качества 
коммунальных услуг» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

1 630,4 2 002,3 1 708,9 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 

Основное мероприятие  
«Содержание и ремонт объектов 
коммунально-инженерной 
инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности 
Пермского муниципального района» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 

Техническое обслуживание сетей 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения, 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

450,8 450,8 450,8 450,8 450,8 450,8 450,8 450,8 450,8 450,8 

  



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

находящихся в собственности Пермского 
муниципального района 
Содержание и техническое обслуживание 
газопроводов и газового оборудования 
объектов завершенных строительством, 
находящихся в казне Пермского 
муниципального района, до момента 
государственной регистрации права 
собственности на них и объектов, 
находящихся в муниципальной 
собственности Пермского 
муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

1 179,6 1 179,6 1 179,6 1 179,6 1 179,6 1 179,6 1 179,6 1 179,6 1 179,6 1 179,6 

Основное мероприятие «Снижение 
негативного воздействия сброса 
загрязненных вод на водные 
поверхностные объекты» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

0,0 371,9 78,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение технического аудита 
состояния очистных сооружений и сетей 
водоотведения 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

0,0 301,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка и подготовка проектно-
сметной документации по строительству 
и реконструкции (модернизации) 
очистных сооружений 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

0,0 70,0 78,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

31 974,5 30 667,1 30 667,1 29 907,3 29 907,3 29 907,3 29 907,3 29 907,3 29 907,3 29 907,3 

МУ УКС Пермского 
района 

25 016,9 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района, 
МУ УКС Пермского 
района 

56 991,4 55 595,5 55 595,5 54 835,7 54 835,7 54 835,7 54 835,7 54 835,7 54 835,7 54 835,7 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

31 974,5 30 432,1 30 432,1 29 672,3 29 672,3 29 672,3 29 672,3 29 672,3 29 672,3 29 672,3 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 МУ УКС Пермского 
района 

25 016,9 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 24 928,4 

Проведение конкурса профессионального 
мастерства «Лучший по профессии» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,0 235,0 235,0 235,0 235,0 235,0 235,0 235,0 235,0 235,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района  
от _______________№ __________ 
 
«Приложение 5в к муниципальной 
программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства  
Пермского муниципального района» 

  
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального района  
за счет средств бюджетов сельских поселений 

 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
Пермского муниципального района» 

Всего 23 744,9 14 988,2 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2 815,3 14 988,2 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 

МУ УКС 
Пермского района 

20 929,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
объектов коммунально-инженерной 
инфраструктуры для расширения 
номенклатуры и повышения качества 
коммунальных услуг 

МУ УКС 
Пермского района 

20 252,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Строительство 
(реконструкция) объектов общественной 
инфраструктуры муниципального 
значения, приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную собственность» 

МУ УКС 
Пермского района 

20 252,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительные уличные 
газопроводы д. Касимово Пермского 
муниципального района 

МУ УКС 
Пермского района 

8 160,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Проектирование объекта «Реконструкция 
водопровода и скважины, 
расположенных в Хохловском сельском 
поселении (ур. Палкино)» 

МУ УКС 
Пермского района 

3 330,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проектирование объекта 
«Распределительный газопровод в д. 
Замараево, д. Шуваята, д. Липаки 
Пермского района»  

МУ УКС 
Пермского района 

1 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительный газопровод в д. Ежи 
Култаевского сельского поселения 
Пермского муниципального района 

МУ УКС 
Пермского района 

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство распределительного 
газопровода в с. Гамово, ул. Ванькова, 
ул. Цветочная, ул. Полевая, ул. Луговая, 
ул. Новая, ул. Целинная, ул. Западная 

МУ УКС 
Пермского района 

3 586,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проектирование объекта 
«Распределительный газопровод в 
д.Косотуриха, ул.Березовая, 
ул.Встречная, ул.Дальняя, ул.Добрая, 
ул.Ладная, ул.Ландышевая, ул.Летняя, 
ул.Луговая, ул.Отрадная, ул.Радужная, 
ул.Рассветная, ул.Райская, ул.Светлая, ул. 
Февральская, ул. Цветочная, ул. Ясная, 
ул. Январская Култаевского сельского 
поселения Пермского района» 

МУ УКС 
Пермского района 

3 706,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,0 14 430,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
расселению аварийного жилищного 
фонда» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,0 14 430,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по расселению 
аварийного жилищного фонда 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,0 14 430,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма  
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2 815,3 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 

МУ УКС 
Пермского района 

676,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

3 492,2 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 

Выполнение функций по признанию в 
установленном порядке жилых 
помещений муниципального жилищного 
фонда непригодными для проживания 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 

Выполнение функций по реализации 
части мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда, по сносу расселенных жилых 
домов и нежилых зданий (сооружений) 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций по проведению 
капитального ремонта и ремонта дорог, 
мостов 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

1 429,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций по организации 
благоустройства территории поселения в 
рамках реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской 
среды» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

627,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций в рамках 
реализации мероприятий, направленных 
на комплексное развитие сельских 
территорий 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

40,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций по капитальному 
ремонту водохозяйственных объектов 

МУ УКС 
Пермского района 

283,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций заказчика по 
строительству объектов 

МУ УКС 
Пермского района 

393,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Приложение 5 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района  
от _______________№ __________ 
 
«Приложение 6 к муниципальной 
программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства  
Пермского муниципального района» 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 муниципальной программы Пермского муниципального района  
за счет всех источников 

 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства Пермского 
муниципального района» 
 

Всего, в т. ч. 143 594,7 328 256,3 59 369,2 57 039,4 57 039,4 57 039,4 57 039,4 57 039,4 57 039,4 57 039,4 

Бюджет Пермского 
муниципального 
района 

58 621,8 57 597,8 57 304,4 56 466,1 56 466,1 56 466,1 56 466,1 56 466,1 56 466,1 56 466,1 

Бюджет Пермского 
края 

51 463,1 60 637,5 1 507,2 15,7 15,7 15,7 15,7 15,7 15,7 15,7 

Федеральный 
бюджет 

9 764,9 195 032,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 
поселений 

23 744,9 14 988,2 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 

Подпрограмма  
«Развитие и модернизация 
объектов коммунально-
инженерной 
инфраструктуры для 
расширения 
номенклатуры и 
повышения качества 
коммунальных услуг» 
 

Всего, в т. ч. 59 644,6 9 067,5 3 200,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 

Бюджет Пермского 
муниципального 
района 

1 630,4 2 002,3 1 708,9 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 1 630,4 

Бюджет Пермского 
края 

37 761,5 7 065,2 1 491,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 
поселений 

20 252,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда» 

Всего, в т. ч. 23 450,8 263 020,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Пермского 
муниципального 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Пермского 
края 

13 685,9 53 556,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

9 764,9 195 032,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 
поселений 

0,0 14 430,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы» 

Всего, в т. ч. 60 499,3 56 168,8 56 168,8 55 409,0 55 409,0 55 409,0 55 409,0 55 409,0 55 409,0 55 409,0 

Бюджет Пермского 
муниципального 
района 

56 991,4 55 595,5 55 595,5 54 835,7 54 835,7 54 835,7 54 835,7 54 835,7 54 835,7 54 835,7 

Бюджет Пермского 
края 

15,7 15,7 15,7 15,7 15,7 15,7 15,7 15,7 15,7 15,7 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 
поселений 

3 492,2 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 557,6 

 
 


